СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО
РЕШЕНИЕ

25.08.2015  № 685/83

О дополнительных мерах

социальной поддержки

отдельных категорий граждан в

городе Лыткарино

На основании ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.21 Закона Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», ст. 7 Закона Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», Устава города Лыткарино Московской области, в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан в городе Лыткарино Совет депутатов города Лыткарино

решил:

1. Установить в качестве дополнительной меры социальной поддержки прием детей в дошкольные образовательные учреждения города Лыткарино в первоочередном порядке для следующих категорий граждан:

1.1. Работники государственных и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории города Лыткарино.

1.2. Медицинские работники государственных организаций здравоохранения, осуществляющих деятельность на территории города Лыткарино.

В целях настоящего решения под медицинским работником в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» понимается физическое лицо, которое имеет медицинское или иное образование, работает в медицинской организации и в трудовые (должностные) обязанности которого входит осуществление медицинской деятельности.

1.3. Работники муниципальных учреждений и предприятий города Лыткарино, функции учредителей в отношении которых осуществляют органы местного самоуправления города Лыткарино.

2. Дополнительная мера социальной поддержки, установленная настоящим решением,  предоставляется работникам, у которых заключены трудовые договоры (муниципальные контракты) с организациями, указанными в пункте 1 настоящего решения, и для которых данное место работы является основным.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                                         В.В.Дерябин